
ZARZĄDZENIE NR 21/2014
WÓJTA GMINY CZERNICE BOROWE

z dnia 26 marca 2014 r.

w sprawie przedstawienia sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Czernicach Borowych za 2013 rok. 

Na podstawie art.267 ust 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2013 r poz. 885 z późn. zm.) zarządzam co następuje: 

§ 1. 

Przedstawiam Radzie Gminy Czernice Borowe sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Czernicach Borowych za 2013 rok w treści zgodnej z załącznikiem do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

2.  Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

 

Wójt Gminy 

mgr inż. 
Wojciech Brzeziński

Id: AROKW-QWLDO-YQJXP-UGXZY-PFARO. Uchwalony Strona 1



     

ZARZĄDZENIE NR  3/2014 

KIEROWNIKA GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ 

W CZERNICACH BOROWYCH 

z dnia 28 lutego 2014 r. 

 

 

 

w sprawie przestawienia sprawozdania rocznego z wykonania planu finansowego 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Czernicach Borowych za 2013 rok. 

 

 

  

 

Na podstawie art.265 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2013 r poz. 885 z późn. zm.)  

zarządzam co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

 

Przedstawiam Wójtowi Gminy Czernice Borowe sprawozdanie roczne z wykonania planu 

finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Czernicach Borowych za 2013 rok zgodnie z 

załącznikiem Nr 1 . 

 

 

 

 

§ 2. 

 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

Id: AROKW-QWLDO-YQJXP-UGXZY-PFARO. Uchwalony Strona 2



 1 

Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 3/2014 

Kierownika Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Czernicach Borowych 

z dnia 28 lutego 2014 roku 

 

Sprawozdanie roczne z  wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Czernicach Borowych za 2013 rok. 
 

Opracowany w miesiącu styczniu 2013 roku plan finansowy Gminnej Biblioteki Publicznej w  

Czernicach Borowych na 2013 rok wynosi po zmianach: 

- stan środków na dzień 1 stycznia 2013 roku   -  2 513,90 zł 

- przychody        -  117 600,00 zł 

- rozchody        -  120 113,90 zł 

 

Planowane przychody stanowią: 

- dotacja z budżetu gminy na wydatki bieżące   - 95 700,00 zł 

- Dotacja z Biblioteki Narodowej w Warszawie na  

zakup nowości wydawniczych do biblioteki    - 4 500,00 zł, 

- dochody ze sprzedaży i wynajmu     -  17 000,00 zł, 

- odsetki od środków zgromadzonych na rachunku  

Bankowym        - 400,00 zł. 

 

Planowane rozchody  stanowią podstawowe wydatki bieżące w kwocie 120 113,90 zł. 

 

Realizacja planu finansowego wydatków w Gminnej Bibliotece Publicznej w Czernicach 

Borowych za 2013 rok przedstawia się następująco: 

- stan środków na początek roku  2013    - 2 513,90 zł 

- przychody        - 116 223,61 zł 

Przychody stanowią: 

- dotacja z budżetu gminy      - 95 700,00 zł 

- Dotacja z Biblioteki Narodowej w Warszawie na  

zakup nowości wydawniczych do biblioteki    - 4 500,00 zł, 

- dochody ze sprzedaży i wynajmu     - 15 955,00 zł, 

- odsetki od środków zgromadzonych na rachunku bankowym - 68,61 zł. 

 

Rozchody stanowią: 

- podstawowe wydatki bieżące Gminnej Biblioteki Publicznej - 118 658,95- zł, 

Stan środków na koniec roku  2013     - 78,56 zł. 

 

 

 

Zobowiązania Gminnej Biblioteki Publicznej wynoszą 12 651,98 zł  

są to zobowiązania nie wymagalne krótkoterminowe wynikające z następujących pozycji: 

- 603,16 zł za energię elektryczną, 

-5 608,93 zł za opał; 

- 84,03 zł za wodę 

- 651,00 zł podatek dochodowy od wynagrodzeń , 

- 1 807,23 zł składki ZUS od wynagrodzeń , 

- 3092,95 zł nagrody roczne dla pracowników, 

Id: AROKW-QWLDO-YQJXP-UGXZY-PFARO. Uchwalony Strona 3



 2 

- 286,95 zł odsetki od wadium; 

-450,00 zł kaucja gwarancyjna 

-67,73 zł zwrot części nie wykorzystanej dotacji – wyliczono proporcjonalnie w stosunku do 

wykonania dochodów własnych. 

Należności Gminna Biblioteka Publiczna nie posiada. 

Zobowiązań wymagalnych Gminna Biblioteka Publiczna w Czernicach Borowych nie 

posiada. 

Analizując wykonanie planu finansowego w 2013 roku stwierdza się , że na ogólną kwotę 

wydatków bieżących Gminnej Biblioteki Publicznej w  Czernicach Borowych             

118 658,95zł składają się następujące pozycje: 

- 74 493,36 zł na wynagrodzenia pracowników, nagrody roczne, oraz pochodne (składki na 

ubezpieczenie społeczne, fundusz pracy i zakładowy fundusz świadczeń socjalnych), 

- 13 284,99 zł  zakup opału, 

- 4 100,50 zł materiały i wyposażenie niezbędne do bieżącej pracy GBP – kuchnia gazowa, 

regalik na książki, tablica informacyjna, farba, filc samoprzylepny, pieczątki, pompa, druki, 

itp.) 

- 520,93 zł na zakup materiałów niezbędnych do przeprowadzenia zajęć w ramach projektu 

„Wspólne pasje drogą do integracji społecznej w ramach działania 413 "Wdrażanie lokalnych 

strategii rozwoju" objętego PROW na lata 2007-2013 

- 9 790,15 zł wydatki na opłacenie energii elektrycznej i zużytej wody, 

- 3 406,54 zł wydatki na drobne usługi ( rozmowy telefoniczne, kominiarz, wywóz 

nieczystości, ścieki, odpady komunalne, aktualizacja programu MAK+, naprawa kotła C.O, 

przegląd gaśnic, usługi instalacyjne), 

- 10 500,00 zł opłata za zakupione książki, 

- 2 081,48 zł koszty podróży służbowych, 

- 481,00 zł ubezpieczenie mienia i opłata za odbiorniki. 

 

Zwrócono część nie wykorzystanej dotacji w dniu 31.01.2014 r -  67,73 zł. 

 

 W niniejszej informacji omówiono realizację planu finansowego Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Czernicach Borowych za 2013 r. według ważniejszych grup kosztów. 

Podczas realizacji planu finansowego stosowano ustawę Prawo Zamówień Publicznych oraz 

racjonalną gospodarkę finansową. 

Zestawienie przychodów przedstawia tabela Nr 1 . 

Zestawienie kosztów przedstawia tabela Nr 2. 

 

Tabela Nr 1 

 
L.p. Treść Plan przychody % 

1 Stan środków na rachunku bankowym na 
początek roku 2013 

2 513,90 2 513,90 100,00 

2 Dotacje podmiotowa z Budżetu Gminy 95 700,00 95 700,00 99,93 

3 Dotacja z Biblioteki Narodowej w 

Warszawie na zakup nowości 

wydawniczych do biblioteki 

4 500,00 4 500,00 100,00 

4 Dochody ze sprzedaży i wynajmu 17 000,00 15 955,00 93,85 

5 Odsetki od środków zgromadzonych na 

rachunku bankowym 

400,00 68,61 17,15 

 Razem 120 113,90 118 737,51 98,80 

     

Id: AROKW-QWLDO-YQJXP-UGXZY-PFARO. Uchwalony Strona 4



 3 

   
Tabela Nr 2 

          

  
 

  
 

  

L.p. Treść Plan Rozchody % 

  
 

  
 

  

  
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
120 113,90 118 658,95 98,79 

  Biblioteki 120 113,90 118 658,95 98,79 

1. 
Wynagrodzenia pracowników 

zatrudnionych na podstawie umowy o 
pracę 

60 413,15 60 282,87 99,78 

2. Składki na ubezpieczenie społeczne 10 339,08 10 338,82 100 

3. Składki na Fundusz Pracy 1 301,66 538,84 41,4 

      4. Zakup energii   9 653,00 9 652,46 99,99 

5. Zakup wody 303,00 137,69 45,44 

6. Zakup opału 13 411,85 13 284,99 99,05 

7 Zakup książek 10 500,00 10 500,00 100 

8 Zakup  materiałów 4 101,22 4 100,50 99,98 

9 Zakup usług pozostałych 3 407,00 3 406,54 99,99 

10 Koszty podróży służbowych 2 082,00 2 081,48 99,98 

11 Różne opłaty i składki 500,00 481,00 96,2 

12 
Odpis na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
3 332,83 3 332,83 100 

13 

Zakup materiałów niezbędnych do 
przeprowadzenia zajęć w ramach 
projektuWspólne pasje drogą do 

integracji społecznej w ramachdziałania 
413 "Wdrażanie lokalnych strategii 

rozwoju" objętego PROW na lata 2007-
2013 

769,11 520,93 67,73 

  Ogółem 120 113,90 118 658,95 98,79 

          

     

     

     

     

     

     

     

     

      

Id: AROKW-QWLDO-YQJXP-UGXZY-PFARO. Uchwalony Strona 5




